府平均每年資助每名學生人民幣 1,300元。目標學校目前的全日制大專生學費介乎人民幣

8,500元至人民幣12,000元，平均學費為人民幣10,000元。

賣方、擔保人及轉讓人之資料

賣方為於中國成立之有限合夥企業。馳悅教育的普通合夥人及有限合夥人分別為胡強先生

及胡可女士，而鼎馳教育的普通合夥人及有限合夥人分別為胡毅先生及胡可女士。

擔保人為於中國成立的投資控股公司。亮力實業及迪凰投資的最終實益擁有人為胡可女

士、胡強先生及胡毅先生。

轉讓人包括胡可女士、胡毅先生、迪凰投資、重慶旭陽及迪凰商貿。重慶旭陽由胡可女士

及胡勇先生全資擁有。迪凰商貿為迪凰投資的控股公司，並由胡可女士、胡強先生及胡毅

先生全資擁有。據董事所深知，上述人士及公司均為獨立於本公司及其關連人士（定義見

上市規則）的第三方。

本公司及買方之資料

本公司為一家投資控股公司，而本集團為一家總部設於中國河北省的民辦教育服務提供

商，在中國提供教育服務及相關管理服務。

澤瑞教育為一家於 2017年 7月 12日根據中國法律成立之投資控股有限公司，並為由本公司

通過合約安排控制的間接全資附屬公司。澤際文化為一家於 2021年 7月 2日根據中國法律成

立之投資控股有限公司，其由澤瑞教育全資擁有。

進行收購事項的理由及裨益

本集團於 2018年上市後採用多元化的業務戰略，其職業教育分部迅速增長。誠如本公司於

2021年 7月 27日刊發的公告及本公司於 2021年 8月 31日刊發的 2021年中期業績公告所述，中
國政府目前已頒佈重視職業教育並促進其發展的新政策。本集團將繼續堅持以職業教育發

– 10 –

展為其業務主線的多元化戰略，以支持新政策。就此而言，董事會認為，為全日制職業教

育提供資源及環境專業的目標學校的收購事項將符合本集團上述之業務戰略，並補充本集

團的現有學校網絡。本公司經考慮目標公司的教育質量、當地聲譽及專業資質後，認為收

購事項將與本集團旗下現有高等教育及中等教育高度協同，且於收購事項後可為本集團帶

來可觀的增長機會及進一步擴大本集團的資產組合。收購事項將使本集團可進一步拓寬其

資產組合，尤其是在成渝地區的資產組合。因此，董事會認為，收購事項是本集團現有業

務的重要橫向發展。基於上述，董事（包括獨立非執行董事）認為，股份轉讓協議項下擬進

行之交易屬公平合理，按一般商業條款訂立且符合本公司及其股東的整體利益。

股份轉讓協議完成後對本公司股權的影響

假設自本公告日期至完成日期並無收購及╱或出售股份，亦無行使購股權且並無發行或購

回其他股份，下表載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成及發行代價股份後的股權架

構：

於本公告日期 緊隨完成及發行代價股份後

股東姓名╱名稱 所持股份數目

佔已發行股份

總數概約百分比 所持股份數目

佔已發行股份

總數概約百分比

李雨濃先生 (1) 756,810,000 64.84% 756,810,000 59.28%
羅心蘭女士 (2) 92,736,000 7.95% 92,736,000 7.26%
劉宏煒女士 (3) 2,220,000 0.19% 2,220,000 0.17%
任彩銀先生 (4) 1,479,000 0.13% 1,479,000 0.12%
楊莉女士 (5) 1,479,000 0.13% 1,479,000 0.12%
李亞晟先生 (6) 987,000 0.08% 987,000 0.08%
賣方 0 0% 109,391,956 8.57%
其他公眾股東 311,505,000 26.69% 311,505,000 24.40%

總計 1,167,216,000 100% 1,276,607,956 100%

– 11 –

附註：

1. 本公司於 2020年 1月 16日獲李雨濃先生知會，其為家庭財務與繼承規劃目的向Leonus Holdings Limited

（「Leonus」）轉讓其於新安控股的100%股權。股權轉讓後，由李雨濃先生成立之家族信託（透過Leonus）間

接持有新安控股所持之 754,590,000股股份，因此，根據證券及期貨條例，李雨濃先生被視為於新安控股

所持股份（即 754,590,000股股份）中擁有權益。有關詳情，請參閱本公司日期為 2020年 1月 21日的公告。

於 2020年 12月 29日， 2,220,000股獎勵股份已根據股份獎勵計劃授予李雨濃先生，惟須遵守授出項下的歸

屬條件。有關詳情，請參閱本公司日期為2020年12月29日的公告。

2. 羅心蘭女士為新瑞有限公司的唯一股東，因此，根據證券及期貨條例，彼被視為於新瑞有限公司持有的

股份（即92,736,000股股份）中擁有權益。

3. 於2020年12月29日，2,220,000股獎勵股份已根據股份獎勵計劃授予劉宏煒女士。

4. 於2020年12月29日，1,479,000股獎勵股份已根據股份獎勵計劃授予任彩銀先生。

5. 於2020年12月29日，1,479,000股獎勵股份已根據股份獎勵計劃授予楊莉女士。

6. 於2020年12月29日，987,000股獎勵股份已根據股份獎勵計劃授予李亞晟先生。